◎ロータリーソング　我らの生業

◎会長の時間　佐藤会長

　皆さん、こんばんは。２月も明日で終

わりを迎え、これより春の訪れを感じる

３月になります。３月は年度末ということもあり皆さん

方もお仕事が忙しい月なのではないでしょうか？私の商

売では１年のうちで12月に次ぐ２番目に売り上げが高い

月になります。３月はひと月にひな祭りとホワイトデー

と２つのイベントがあり、このような月は３月しかあり

ません。来月は非常に忙しい月とはなりますが、クラブ

の運営に支障が出ないよう皆さんと共に乗り切っていき

たいと思います。

「ロータリーのマジック」  “THE MAGIC OF ROTARY”

前回（1479回例会）の記録
令和７年２月27日（木）

■ゲスト
　社会保険労務士
　福　剛様

■ビジター

■出席報告
 会　員　数　25名
 免 除 者 数 3名
 対 象 者 数 22名
 本日出席者 17名
 欠 席 者 数 5名
 出　席　率　77.27%

■1477回出席報告の修正
　1477回欠席者 6名
　メイクアップ 1名
　欠 　 席 　 者 5名
　修正出席率　 71.42%→　76.19%
●メイクアップ
　黒瀬会員（2/18龍谷高校）

●欠席者
　土居会員、宮成会員、籾倉会員、仲本会員、大下会員

◉本日の例会プログラム
　昼例会　中津市の子どもの肥満について
　大分県北部保健所

◎次回例会プログラム
　夜例会　講師卓話

第1480回例会　令和７年３月13日（木）

2024～2025年度

中津平成RC週報
Rotary Club Of Nakatsu Heisei

2024～2025年度
国際ロータリー・テーマ

国際ロータリー2720地区 中津平成ロータリークラブ
国際ロータリー会長
ステファニー・アーチック

会長  佐 藤  慎 也　　 幹事  佐々木  祐 作　　 会報担当  本 村  享 平　　 クラブ広報委員長  酒 井  直 樹

例会日／第１木曜日12：30～・第３木曜日 18：30～
例会場／ヴィラルーチェ　TEL 0979-23-1122
事務局／〒871-0055 中津市殿町1383の1 中津商工会館２Ｆ
　　　　TEL 0979-22-9716　FAX 0979-22-9722
　　　　e-mail office@n-heisei.org
　　　　http://www.n-heisei.org/

　この時期になりますと自動車学校の教習者をよく見か

けると思います。私も30年前の話にはなりますが、高校

の仮卒時期に運転免許の取得のため通ったことを懐かし

く思います。私達の頃はマニュアル車にての取得が多く

オートマチック車での取得する人は少数でしたが、今で

はその反対とのことらしいです。よくよく考えてみると、

私も免許を取得して初めの頃だけミッション車で、それ

以降はオートマ車なので今のご時世ではそうなるのは必

然的だなと感じます。そしてその影響からなのか再来月

の４月からは選択ではなく、まずオートマでの取得から

のマニュアル希望者はその後に取得するという事になる

そうです。そして原付バイクの制度も排ガス規制の強化

により、50㏄以下の原付の生産が終了する見込みから

125㏄以下の二輪車も、原付免許で運転できるようにな

るとのことです。そしていつの間にか条件のところに８

トンに限るというのもあり、我々が取得してから色々と

変わってきているみたいです。免許更新時にはしっかり

と講習を聞いておこうと思います。

　それでは本日の例会はゲストを招いての卓話となって

おります。今回も異業種の方からのお話を伺い知識を広

めて今後につなげていきましょう。

◎幹事報告　佐々木幹事

●例会変更　湯布院RC、別府RC、別府東

RC、別府中央RC

●幹事報告

・2024-25年度RYLA（青少年指導者養成プログラム）セ

ミナー開催のご案内

・ハイライトよねやまvol.299

・大分グループ「IM」開催のご案内

・地区研修・協議会のご案内

・平成RC姉妹クラブ親睦コンペのご案内

◎本日のメニュー

◎ニコニコボックス　担当 会員増強委員会

〔佐藤会長〕昨日姉妹交流の視察をしてきました。川田

SAAにも参加して頂き、アドバイスを頂きありがとうご

ざいました。

〔川田SAA〕会長の挨拶で、30年前に車の免許を取った

のを思い出しました。

〔黒瀬会員〕中津で開催された、NHKのど自慢大会に参

加しました。惜しくも本戦には出れませんでしたが、直

2024～2025年度 2024～2025年度
国際ロータリー・テーマ

ロータリーのマジック
THE MAGIC OF ROTARY中津平成RC週報

Rotary Club Of Nakatsu Heisei

「ロータリーのマジック」  “THE MAGIC OF ROTARY”

方で開催すると聞きましたので４回目のリベンジをした

いと思います。

◎ゲスト卓話

　本日は、社会保険労務士　福　剛様に

よる「価格戦略のいろは」と題して卓話

を頂戴しました。

　近年様々な要因で製品・サービスの価格高騰が続き、

企業利益を考えるにあたって価格戦略はとても重要です。

　卓話では、会員に質問しながら、価格戦略とはどのよ

うに考え、分析するかを丁寧に説明して頂きました。

　ありがとうございました。